

3 MAJA W STOLICY

Prezydent Rzeczypospolitej przyjął defiladę wojsk na placu Marszałka Piłsudskiego.

Warszawa, 4 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

W dniu święta narodowego, stolica przybrała odświętny i uroczysty wygląd. Na wszystkich domach powiewały flagi o barwach narodowych. Na udekorowanych balkonach domów widnieją godła Państwa i portrety P. Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Józefa Piłsudskiego.

O godz. 10-ej rano w kościele archikatedralnym św. Jana ks. kardynał Kakowski w asystencji licznego kleru odprawił uroczystą mszę świętą. Na nabożeństwo przybył P. Prezydent Rzplitej Ignacy Mościcki w otoczeniu członków Domu Cywilnego i Wojskowego.

Po ukończeniu mszy świętej o godz. 10 m. 45 P. Prezydent Rzplitej, w otoczeniu członków Domu Cywilnego i Wojskowego odjechał na Plac Marszałka Piłsudskiego.

Po skończonej uroczystej mszy świętej poczuli przybywać na plac rewii członkowie rządu z p. prezesem Rady Ministrów Walerym Sławktem na czele, Marszałek Sejmu Daszyński, Marszałek Senatu Szymański, posłowie i senatorowie, duchowieństwo z ks. biskupem Gallem, członkowie dyplomacji z runcjuszem apostolskim msgr. Marmagim oraz ambasadorami Francji, Anglii, Włoch, generał francuski Azan, szef Sztabu Generalnego Rumunii gen. Samsonowicz, attaches wojskowi państw zagranicznych z szefem misji francuskiej gen. Dneain na czele, reprezentanci władz sądowych, wyżsi urzędnicy państwowi, korpus oficerski, weterani 63 roku, władze miejskie z prezydentem miasta inż. Słomińskim na czele, przedstawiciele policji z komendantem głównym płk. Jagrym-Maliszewskim, przedstawiciele prasy, organizacji społecznych itd.

O godz. 11.30 od strony ul. Wierzbowej nadjechał samochód, wiozący P. Prezydenta Rzplitej w towarzystwie szefa Kancelarii Cywilnej p. Lisiewicza, zastępcy szefa gabinetu wojskowego ppłk. dypl. Fydy, radcy Mościckiego oraz adiutantów przybojnych mjr. Jurgielewicza, rotmistrza Ciałewskiego i kpt. Suszyńskiego.

W momencie ukazania się Głowy Państwa fanfaryści 35 p. p. odegrali trzykrotnie sygnał „Baczność”. oddziały wojskowe sprezentowały broń, a

wszystkie orkiestry odegrały jednocześnie hymn narodowy.

P. Prezydent Rzplitej w asyście pierwszego wiceministra spraw wojskowych gen. Konarzewskiego, dowódcy O. K. I gen. Wróblewskiego, zastępcy szefa gabinetu wojskowego ppłk. Fydy oraz adiutantów przeszedł przed frontem oddziałów wojskowych, poczem skierował się w stronę pomnika ks. Józefa Piłsudskiego, gdzie przywitał się z członkami rządu, sejmu i senatu, przedstawicielami państw zagranicznych, attaches wojskowymi innymi dygnitarzami.

Zajścia w Gdyni.

Młodzież obwiepolska sprowokowała robotników. — Kilku rannych.

Gdynia, 4 maja.

Zjazd młodych Obozu Wielkiej Polski, który się odbywał w dni 2 i 3 maja, złożony z delegacji całej Polski około 800 osób, doprowadził w dniu dzisiejszym do starcia z miejscową ludnością. W dniu tym, jak corocznie, odbywał się uroczysty pochód z okazji święta narodowego, połączonej z defiladą. Już podczas defilady związki i organizacje, biorące udział w pochodzie, były prowokowane zaczepkami, gwizdaniem i obojętnym zachowaniem się wobec sztandarów związkowych ze strony pozostających na uboczu członków zjazdu. Okrzyki te o charakterze prowokacyjnym, padające na komendę, nie znalazły jednak oddźwięku w dyscyplinowanych organ-

izacji gdynińskich. Tegoż jednak dnia około godz. 15-ej z powodu antyrządowego stanowiska wiecujących rozwinęły się w pobliżu hotelu Centralnego ostrzejsze starcia z ludnością gdynińską, szczególnie gdy ze strony wiecujących padło kilkanaście strzałów. Oburzone rzesze robotników chciały zaatakować salę obrad, lecz szybka interwencja oddziałów policji państwowej, oraz obywa- telskie stanowisko podrażnionych robotników, jak również takt ich leaderów, przeszkodziły wielkiemu rozlewowi krwi. W rezultacie jednak było kilku rannych, w tem dwóch odwiozło pogotowie.

Przywódcy jak pos. Włeczorek i Zalewski trzymali się od młodzieży w czasie starcia zdaleka.

Pożar cysterny z benzyną na dworcu kolejowym w Lublinie.

Lublin, 4 maja.

Dziś o godz. 12 w nocy na stacji kolejowej w Lublinie zapaliła się cysterna, zawierająca 10 tysięcy klg. benzyny.

Cysterna z benzyną była przyłączona do pociągu towarowego, idącego z Drohobycza do Warszawy.

W czasie przetaczania wagonów, parowóz uderzył tak silnie w cysternę, że ściana cysterny pękła i benzyna niespodziewanie zaczęła uchodzić.

Gdy pociąg ruszył, iskra z parowozu padła na benzynę i spowodowała wybuch ognia. Cysterna i tor kolejowy na przestrzeni kilkudziesięciu metrów sta-

nęły niezwłocznie w płomieniach.

W czasie wybuchu benzyny funkcjonariusz kolejowy Woźniak uległ poparzeniu, na szczęście nie groźnemu dla życia.

Na miejsce tego niezwykłego pożaru przybyła miejska straż ogniowa z Lublina oraz pogotowie kolejowe.

Pożar cysterny benzyny na dworcu kolejowym trwał do godziny 6 rano. Wszelkie usiłowania stłumienia ognia okazały się bezcelowe. Całe 10 ton benzyny spłonęło.

Panika na giełdzie nowojorskiej.

Spadłowny spadek akcji

Nowy Jork, 4 maja

(Polska Agencja Telegraficzna)

Na giełdzie tutejszej spadł wczoraj kurs papierów wartościowych i akcji od 1 do 14 punktów. Przed zamknięciem giełdy wśród publiczności zapanowała niesłychana panika.

Komunikacja lotnicza Budapeszt—Rzym.

Budapeszt, 4 maja

(Polska Agencja Telegraficzna)

Węgierskie towarzystwo Lotnicze w porozumieniu z Włoskim Towarzystwem Lotniczym otworzyło w dniu wczorajszym komunikację lotniczą pomiędzy Budapesztem, Wenecją i Rzymem.

Loty odbywać się będą trzy razy w tygodniu.

Minister Józewski wyjechał do Małopolski

Warszawa, 4 maja

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś przed południem odjechał do Małopolski Wschodniej p. minister spraw wewnętrznych Józewski.

Kancelarz Schober powrócił z Paryża.

Wiedeń, 4 maja

Kancelarz Schober powrócił do Wiednia ze swej podróży do Paryża i Londynu.

REPUBLIKA

DZIECI

Drugi numer bezpłatnego, bogato ilustrowanego dodatku „Republiki”, przeznaczony dla dzieci i młodzieży szkolnej, ukaże się

JUTRO we wtorek, dnia 6 maja

i zawierać będzie, jak i poprzednio, liczne bajki, opowiadania, szarady, zagadki i ciekawe ilustracje.

Nadspodziewanie liczna i miła korespondencja, którą otrzymuje codziennie redaktor „Republiki Dzieci”, utrwała nas w przekonaniu, że pismo to do przyjęcia jest zadowoleniem i radością przez swych małych Czytelników i Czytelniczki.

DZIECI! Piszcie do Waszej „Republiki Dzieci” o wszystkim, co Was interesuje, cieszcie się i bawcie! Nadsyłajcie nam rozwiązania zagadek, szarad, wizytówek itd., przysyłajcie swe własne artykuły, opowiadania, zagadki i rysunki!

RODZICE I OPIEKUNOWIE! Popierajcie i propagujcie „Republikę Dzieci”, która pod kierownictwem wytrawnego pedagoga i znawcy duszy dziecięcej, p. Jerzego Billisa, odda sprawie wychowania i uspołecznienia Waszych dzieciak znacznie usłuży!

„REPUBLIKA DZIECI” ukazuje się co wtorek w objętości 8 ilustrowanych stron. Prenumerata miesięczna „Republiki” wraz z dodatkami „Republiki Dzieci” i „Panorama” z odnośnikiem do domu wynosi 6 złotych. Adres Redakcji i Administracji ul. Piotrkowska 49. Telefon Administracji — 122-14. Telefony Redakcji — 127.24, 189-00, 136-43, 136-44.

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi „**SPLENDID**”

Dzisiaj i dni następnych dawno oczekiwany pierwszy europejski 100% film dźwiękowy

MELODJA SERC

Prześlizgnij się miłosny pełny napięcia dramatycznego. Malownicze tło Puszczy węgierskiej i pięknego Budapesztu!

W rolach głównych:

Willy Fritsch—Dita PARLO

Zachwycające pieśni cygańskie w wykonaniu słynnej kapeli cyganów Janczi Balogha.

Największy dotychczas wszechświatowy sukces filmu dźwiękowego.

Każdy musi usłyszeć jak brzmi „Melodja Serc” którą odsłania Willi Fritsch.

Ponadto:

Rewelacja — Z ekranu DIALOG POLSKI w niezwykłym — Sensacja 20-sto minutowym polskim filmie dźwiękowym

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10 wiecz.



MAJ	Dzisiaj Ptura	
5	Jutro: Jana	
Poniedziałek	Wschód słońca	4.01
	Zachód słońca	19.04
	Wschód księżyca	9.55
	Zachód księżyca	2.05
	Długość dnia	17.19
	Przybyło dnia	7.52

Pobór rocznika 1909.

Kto ma się stawić dziś i jutro.
Dzisiaj w kolejnym dniu poboru powszechnego winni stawić się:

Przed komisją poborową nr. 1 (Zakątna 82) mężczyźni rocznika 1909 zamieszkałi na terenie 3 komisariatu policji o nazwiskach na litery B.

Przed komisją poborową nr. 2 (Ogrodowa 34) winni stawić się poborowi rocznika 1909 zamieszkałi na terenie 1 komisariatu policji o nazwiskach na litery C, E, F, H, L, Ł.

Przed komisją poborową nr. 3 (Al. Kościuski 21) winni stawić się mężczyźni rocznika 1907 kat. B. czasowo niezdolnych n. f. ub., a zamieszkałi na terenie komisariatu 4 o nazwiskach na litery A-Z.

Z terenu powiatu łódzkiego winni stawić się dzisiaj przed komisją poborową ul. Piotrkowska 187 mieszkańcy gminy Lućmierz

Jutro, we wtorek, w kolejnym dniu poboru winni stawić się:

Przed komisją poborową nr. 1 (Zakątna 82) mężczyźni rocznika 1909 zamieszkałi na terenie 3 komisariatu policji o nazwiskach na litery D, F.

Przed komisją poborową nr. 2 (Ogrodowa 34) winni stawić się mężczyźni rocznika 1909 zamieszkałi na terenie komisariatu 1 policji o nazwiskach na litery K.

Przed komisją poborową nr. 3 (Al. Kościuski 21) winni stawić się mężczyźni rocznika 1907 kat. B. czasowo niezdolnych z ub. r. zamieszkałi na terenie 7 komisariatu policji o nazwiskach na litery A-Z.

Z terenu powiatu łódzkiego winni stawić się na komisji przy ul. Piotrkowskiej 187 mężczyźni rocznika 1909 zamieszkałi w Zgierzu o nazwiskach na litery A, B, C, D. (b)

Dziecko przebite oszczepem podczas zabawy na podwórzu.

W dniu wczorajszym wesoło bawiła się dziatwa na podwórzu domu przy ul. Podmiejskiej 21. Mężna garstka „Białych Twarzy“ stawiła rozpaczliwy opór nacierającej hordzie „Czerwonoskórnych“, którzy potrzysając oszczepami i tomahawkami usiłowali zdobyć skalpy osadników.

Osada „Białych Twarzy“ mieszcząca się przy śmietniku została wreszcie zdobyta przez dzielnych „Mohikanów“, gdy dowódca „Białych Twarzy“ 7-letni Zbigniew Sarnecki syn nauczyciela padł na ziemię z przebitym brzuchem, przez wodza „Czerwonoskórnych“, który przejęty walką wbił mu oszczep w brzuch.

Przerażony wynikiem walki szczerp „Mohikanów“ rzucił się do ucieczki ścigany przerażliwymi jękami rannego.

Zorientowawszy się w sytuacji lokatorzy domu zaalarmowali pogotowie ratunkowe, którego lekarz stwierdziwszy ciężką ranę u nieszczęśliwego chłopca, przewiózł go w stanie bardzo groźnym do szpitala Anny Marji. Powiadomiony o wypadku 14 komisariat P. P. wszczął dochodzenie celem pociągnięcia winnych do odpowiedzialności sądowej. (p)

Dyżury aptek.

Dzisiaj w nocy dyżurują apteki: E. Epsteina (Piotrkowska 225), M. Bartoszewicza (Piotrkowska 95), M. Rozenbluma (Cegielniana 12), Gorfaina (Wschodnia 54), J. Koprowskiego (Nowomiejska 15).

Sześć ciosów siekierą otrzymał Wywijas od przyjaciół. Smutny koniec wesołej zabawy.

Wczoraj w godzinach wieczornych władze policyjne zostały zaalarmowane krwawą zbrodnią, której okoliczności przedstawiały się następująco:

Stefan Wywijas, zamieszkały przy ul. Bankowej 31, powracając z knajpy z kilkoma przyjaciółmi zatrzymał się przed domem przy ul. Bankowej 8 i począł ich prosić, by udali się do niego. Przyjaciele odmówili jednak i rozeszli się do domów Wywijas pozostał sam i stojąc przed bra-

mą wspomnianej już kamienicy rozglądał się dokoła, gdyż liczył na to, że spotka kogoś ze znajomych, który zgodzi się z nim spędzić resztę wieczoru.

Po kilku minutach ujrzał on sześciu młodych mężczyzn. Kilku z nich, zamieszkałych w tej samej dzielnicy, znał doskonale z widzenia, a z jednym przed paroma miesiącami stoczył na ulicy zacietą walkę, gdyż obaj ubiegali się o względy jakiejś dziewczyny.

— Hej chłopcy! — zawołał do nich — Chcecie się z mną zabawić? Nudno mi samemu. Młodzieńcy zatrzymali się przed bramą. Gdy jeden z nich, z którym Wywijas niedawno stoczył bój, obdarzył go niecenzuralnym epitetem, a pozostali idąc za jego przykładem nie szczędzili mu również rozmaitych wyzwisk, W. stracił panowanie nad sobą i począł wywijać swą laską.

Po chwili rozpoczęła się zacietą bójka. Wywijas bronił się rozpaczliwie i widząc, że nie da sobie rady z sześciu przeciwnikami, chciał rzucić się do ucieczki.

W tym momencie jednak nadbiegł jeden z młodzieńców, który gdzieś zdążył pożyczyc siekierę i zadał Wywijasowi sześć straszliwych ciosów w głowę.

Nieszczęsny zwałł się z nóg i momentalnie stracił przytomność.

Młodzieńcy w obawie przed odpowiedzialnością, skryli się w ciemnościach. Po ich ucieczce przechodnie zaalarmowali pogotowie i policję.

Przybyły lekarz udzielił Wywijasowi pierwszej pomocy i następnie przewiózł go do szpitala przy ul. Podleśnej 15, w którym po upływie kilkunastu minut wyzionął ducha.

Wdrożone dochodzenie nie ustallo jeszcze sprawcy mordu. Policja aresztowała Bronisława Góreckiego, Antoniego Bednarka, Ludwika Florczaka i Józefa Zuberta, którzy znajdowali się wśród sześciu osobników, biorących udział w napadzie na Wywijasa.

Aresztowani nie przyznają się do mordu i twierdzą, że żaden z nich nie miał siekierę, lecz policja posiada konkretne dane, które pozwolą jej szybko ustalić właściwego sprawcę zabójstwa.

— d —



Scena z wielkiego filmu dźwiękowego

HADZI-MURAT

■ BIAŁY SZATAN ■

z udziałem

IWANA MOZZUCHINA

Już tylko kilka dni dzieli nas od premjery w „Casinie“.

Meldunki osób w wieku wojskowym. Nowe zarządzenie rady ministrów.

W ostatnim Dzienniku Ustaw ukazało się rozporządzenie Rady ministrów w sprawie przepisów wykonawczych do ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

Przepisy te zawierają wyjaśnienia do poszczególnych punktów ustawy. Uregulowały one, między innymi, sprawę meldunków osób w wieku poborowym. Osoba w wieku poborowym (od 19 do 23 lat) musi meldować i wymeldować się w następujących wypadkach:

W razie zmiany miejsca zamieszkania, w wypadkach wyjazdu zagranicę oraz przyjazdu z zagranicy, w razie zmiany adresu w obrębie tej samej miejscowości, w wypadkach wyjazdu z miejsca zamieszkania na czasowy pobyt, trwający ponad 2 miesiące i powrotu z tego wyjazdu.

Pozatem rozporządzenie wykonawcze wyjaśnia, że wymienione osoby obowiązane są w wypadku zmiany miejsca zamieszkania lub przyjazdu z zagranicy

KURSY DOSZKOLENIA STRZELECKIEGO.

W ciągu miesiąca marca i kwietnia organa wojskowe p. w. zorganizowały kursa doszkolenia strzeleckiego dla członków przysposobienia wojskowego które ukończyło 780 członków Związku Strzeleckiego.

Tak masowe wykorzystanie tych kursów podniesie niewątpliwie poziom strzelectwa w szeregach Związku Strzeleckiego, jak również przyczyni się do propagandy tego sportu wśród szerokich warstw społeczeństwa.

osobiście zgłosić się do urzędu meldunkowego w przeciągu 8 dni. Osoby, odbywające często podróże zagranicę, mogą być przez władze administracyjne zwolnione od obowiązku każdorazowego zgłaszania się w urzędzie meldunkowym.

Osoby, przebywające zagranicą, wzgl. na obszarze Gdańska stale lub czasowo, obowiązane są zawiadomic właściwy urząd konsularny o każdej zmianie miejsca zamieszkania w ciągu dni 14

- „RYCERZE MIŁOSTEK“ — to najpotężniejsze dzieło amerykańskiej produkcji filmowej.
- „RYCERZE MIŁOSTEK“ — to film, którego akcja do głębi poruszyć musi każdego.
- „RYCERZE MIŁOSTEK“ — to film, oszałamiający potęgą wrażeń.
- „RYCERZE MIŁOSTEK“ — to wielka manifestacja życia i użycia.
- „RYCERZE MIŁOSTEK“ — to pean bohaterski trzech płonących serc



Jutro premiera w „GRAND-KINO“

W rolach głównych:
LILY DAMITA
WIKTOR Mc. LAGLEN
EDMUND LOWE

Reżyser: **RAOUL WALSH.**

Koledze naszemu p. Dawidowi Dyninowi, z powodu zgonu

OJCA JEGO

składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Personel Włókienniczej sp. akc.

N. Ejtingon i S-ka.

Po krótkich i ciężkich cierpieniach przeniósł się do wieczności dn. 4 maja 1930 r. w wieku lat 73

b. p.

Maurycy Glücksmann

Przemysławiec.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu Przedpogrzebowego nastąpi we wtorek dnia 6 b. m. o g. 3-ej po poł., o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

Żona, syn, córki, zięć i rodzina.

Uprasza się o nieskładanie wizyt kondolencyjnych.

Dnia 4 maja 1930 r. ku zmarł

b. p. Maurycy Glücksmann

Założyciel i członek zarządu Sp. Akc. Herman Faust i S-ka.

W zmarłym tracimy szlachetnego i oddanego towarzysza pracy, o którym pamięć na zawsze zachowamy.

Zarząd Sp. Akc. Herman Faust i S-ka.

PODZIĘKOWANIE.

W. P. P. lekarzom, zwłaszcza P. Dr. Loewemu, Kłozenbergowi, Goldblumowi Kryszkowi, Bergalowi, Hellerowi, Reicherowi i Krasuskiemu za ofiarną i pełną poświęcenia najtroskliwszą opiekę, w czasie choroby naszego uajdroższego Męża i Ojca, nieodżałowanej pamięci

D^{ra} JAKOBA LEYBERGA

oraz za okazaną w tych ciężkich chwilach prawdziwą, niezapomnianą przyjaźń, W. P. P. Dr. Sonnenbergowi, Mogilnickiemu, Perlisowi i Hellerowi za słowa pociechy w nieszczęściu, które nas dotknęło jak również wszystkim, którzy wzięli udział w żałobnym obrzędzie za okazane współczucie, składają tą drogą wyrazy z głębi serca płynące podziękowania i wdzięczności.

Żona i Synowie.

Tajemniczy zgon nieznannej kobiety

W dniu wczorajszym w bramie domu przy ulicy Srebrzyńskiej zmarła nagle jakaś kobieta w wieku lat 55, której nazwiska nie ustalono, gdyż nie miała przy sobie żadnych dokumentów osobistych. Zwłoki zmarłej zabezpieczono na miejscu do zejścia władz policyjnych.

Nieudane włamanie

Ubiegłej nocy nieustaleni dotychczas sprawcy dokonali włamania do fabryki pończoch Ottona Hała przy ulicy Wólczanńskiej 187. Złoczyńcom musiał ktoś przeszkodzić w „pracy”, gdyż zrezygnowali z łupów i pozostawili w składzie fabrycznym swe worki. Policja wdrożyła dochodzenie.

.....
Czytajcie
„EXPRESS WIECZORNY”

Gorący dzień pogotowia.

W dniu wczorajszym władze policyjne otrzymały kilka meldunków o krwawych bójkach.

Na ulicy Rzgowskiej 30-letni Władysław Warchol, zamieszkały przy ulicy Marszałkowskiej 5, został napadnięty przez kilku znajomych, którzy zadali mu trzy ciosy nożem w pierś.

W lesie łagiewnickim został uderzo-

ny butelką w głowę 22-letni Felks Skupiński, zamieszkały przy Bałuckim Rynku 10.

W mieszkaniu przy ulicy Rokicińskiej 11 poturbowano dotkliwie 42-letniego Stefana Pohla, lokatora tej kamienicy.

Wszystkim poszkodowanym pogotowie udzieliło pomocy lekarskiej.

Świadectwo szczepienia ospy kwalifikacją nauczycielską w Anglii.

W Bournemouth w Anglii odbył się zjazd nauczycieli szkół średnich i elementarnych, podczas którego poddano ostrej krytyce stosunki, panujące w szkolnictwie wiejskiem w Anglii.

Klasy są przepelnione, pomieszczenia niedostateczne. Dobrze jest, jeżeli jedna klasa od drugiej oddzielona jest firanką. Bywają na wsi nauczyciele, których jedynym świadectwem jest świadectwo

szczepienia ospy. Są tacy, którzy nie umieją się nawet podpisać.

Wymieniano szkołę, której nauczycielka, prócz ładnej buzi, miłego uśmiechu, puszystej fryzury i lakierowanych paznokietków, ma tylko tę kwalifikację, że należy do pewnej sekty religijnej. Ze z takich szkół wychodzą jednak ludzie dzielni jakimi bezwątpienia są Anglicy, dowodzi, że muszą oni bardzo wiele pracować nad sobą w wieku dojrzałym.

Dziecko pod samochodem

Wczoraj o godzinie 2-iej po południu przed domem przy ulicy Piotrkowskiej 17, została przejechana przez samochód 4-letnia Szajndla Cymerman.

Doznała ona bardzo ciężkich uszkodzeń cielesnych. Pogotowie, po udzieleniu pierwszej pomocy, w groźnym stanie przewiozło poszkodowaną do szpitala.

Na ulicy 11-go Listopada przed domem nr. 70 został przejechany przez tramwaj 35-letni Jan Ślusarek. Zajął się nim pogotowie.

W dniu wczorajszym w bramie domu przy ulicy Piotrkowskiej 17 dostała się pod koła wozu 40-letnia Tauba Hersberg, lokatorka tej kamienicy.

Doznała ona ciężkich uszkodzeń cielesnych. Wezwane pogotowie, po udzieleniu pierwszej pomocy, przeniosło poszkodowaną do mieszkania.

